АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2024                                                                                        № 1639
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 21 марта 2024 года № 347

На основании п. 23 Федерального закона от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  42  Устава
Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тотемского муниципального округа
от  21  марта  2024  года  № 347  «О реализации  пункта  4  статьи  78.5  Бюджетного
кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить, что отбор получателей субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг,  предоставляемых  из
бюджета  Тотемского  муниципального  округа,  в  соответствии  с  пунктами  1  и  7
статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(далее  -  субсидии),  осуществляется  в  порядках,  определенных  муниципальными
правовыми  актами  администрации  Тотемского  муниципального  округа,  которые
регулируют предоставление субсидий и которые должны соответствовать Общим
требованиям  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782.».

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин